Romanae aecclesiae fideliter oboediunt, salutem et apostolicam

benedictionem.

Quoniam nichil in terra sine causa fit", sicut sapientis'

verba testantur; quod dudum sancta aecclesia fluctuum procel-

larumque mole concutitur quodque tyrannice persecutionis hacte-

nus rabiem patitur, non nisi peccatis nostris exigentibus evenire

credendum est. Nam iudicia quidem Dei verissime omnia iusta

sunt. Sed inter haec omnia, karissimi, dispositionis divinae pa-

tientiae virtus habenda est, et spei certitudo ad coelestis miseri-

cordiae respectum firmiter est extendenda
;
cuius manus nec ad

exaltandam fidelium humilitatem imbecillis nec ad deiciendam

hostilis elationis superbiam invenitur invalida. Quodsi culparum

morbis penitentiae medicamen adhibuerimus et, excessus ac negli-

gentias nostras ipsi districte corrigendo, ad iustitiae formam

mores nostros instituerimus, profecto, superna virtute auxiliante,

et inimicorum rabies cito peribit et diu desideratam pacem atque

securitatem aecclesia sancta recipiet. Quare vobis specialiter,

qui in sacerdotalis regiminis apice praesidetis, nunc loquimur,

ad quorum soUicitudinem subditorum vita pertinere dinoscitur

et quos de commissi gregis cura in venturo examine rationem

reddere convenit: ut subiectorum actus et conversationem, nuUa

gratia vel timore praepediente, diligenter inspiciatis; et discrete

correctionis acie, quae amputanda sunt, resecare, secundum quod

1. Sikelgaitam. 2. lob 5, 6. a. fit om. cod.

GREGORn Vn REGISTRI VIII 9. 10. 439

a matre vestra sancta Romana aecclesia accepistis, non negli- 1080

gatis; illud propheticum in memoria semper habentes: Sacrifi-
^^ '

cate sacrificium iustitiae, et sperate in Domino^, De cetero

dilectionem omnium vestrum monemus atque hortamur : fiduciam

vestram in Domino et in potentia virtutis eius constituite. Quo-

niam fini appropinquavit adversariorum malitia; ita ut, qui despe-

rantes in Dominum et sanctam Romanam omnium matrem ec-

clesiam se extulerunt, temeritatis penas, haud multum tardante

merita ruina, persolvant. Nonnulli tamen, quod de cunctis opta-

remus, per misericordiam Dei de errore suo et iniquitatis via

penitentes ad gremium matris convertentur aecclesiae. Datum

10 Kalendas Octobris.

VIII 10. Orzoccum iudicem Caralitanum laudat, quod Wilhelmum

episcopum Populoniensem, legatum suum, reverenter tracta-

verit. Ne moleste ferat, quod lacohum archiepiscopum coe-

gerit, ut barbam Romano more raderet. Promittit, se re-

gionis eius occupandae licentiam nemini daturum esse.